

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

all

- 1/ Tydzień w reporterskim notatniku - TEKST ZU.
- 2/ Przed Dniami Oświaty, Książki i Prasy - TAŚMA ZK.
- 3/ Kamienica pod gwiazdą - TAŚMA KR.
- 4/ Radiowa skrzynka pytań i odpowiedzi - TEKST MD.
- 5/ Miss uśmiechu - TAŚMA MD.
- 6/ Wiadomości - TEKSTY.

Wojewódzki Urząd Kontroli Ceny
Publikacji i Wydawnictw
BYDGOSZCZ

zazwolił się
na wygłoszenie

Nr M-7

3. V. 69 data JM podpis

BRE/MD

3 maja 1969r.

ZK/

107

①

Pierwsze spotkania kandydatów Frontu Jedności Narodu na posłów do Sejmu ~~w bydgoskich~~ ^w okręgach wyborczych województwa bydgoskiego - odbędą się w najbliższy poniedziałek. Ze środowiskiem nauczycielskim spotka się w siedzibie Powiatowej Rady Narodowej w Inowrocławiu rektor Toruńskiego Uniwersytetu - Witold Łukaszewicz. Na pytania wyborców odpowiadać będą w Kcyni - Witold Lassota przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego i Bernard Gramsa - elektryk Cukrowni Żnin. Natomiast mieszkańcy gromady Gronowo powiat Toruń gościć będą u siebie w ten dzień kandydatów na posłów: Hilarego Sulskiego - dyrektora Technikum Rolniczego w Bielicach oraz Czesława Okrucieńskiego - robotnika z PGR Wielgie powiat Golub-Dobrzyń.

x x x

W dalszym ciągu osoby uprawnione do głosowania sprawdzają swoje nazwiska na listach wyborców. Informujemy, że również jutro, w niedzielę czynne będą w tym celu wszystkie obwodowe komisje wyborcze.

BRE/MD

3 maja 1969r.

MD/KR

209

2

Tegoroczne ogólnopolskie obchody Dnia Budowlanych odbędą się 9 i 10 maja we Włocławku. Z tej okazji goszczą w województwie bydgoskim dziennikarze z różnych stron kraju, interesujący się problemami budownictwa.

Wczoraj przedstawiciele prasy przebywali we Włocławku, gdzie zwiedzali wielkie place budowy: stopień wodny na Wiśle i Zakłady Azotowe. Dziś ~~członkowie Klubu Publicystów Ekonomicznych Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich~~ podczas spotkania z kierownictwem Bydgoskiego Zjednoczenia Budownictwa zapoznali się z planami inwestycyjnymi ~~oraz inwestycjami~~ Torunia; ~~dziennikarze~~ ⁱ zwiedzili budowę miasteczka uniwersyteckiego w grodzie Kopernika.

BRE/MD

3

4 maja 1969r.

KR/

W ramach IV Festiwalu Kultury Studentów - ⁴25-lecie Polski

Ludowej - rozpoczął się dzisiaj w Toruniu - VII-my - ~~tradycyjny już~~ -

Maj Poetycki.

(importacja)

Patronat nad ~~nim~~ objęła Komisja Młodzieżowa Zarządu

Głównego Związku Literatów Polskich pod przewodnictwem Juliana

Przybosia. W ciągu dwóch dni młodzi twórcy z całego kraju, poeci

i pisarze - przedstawią swój literacki dorobek. Na Zamku Krzyżackim

odbędzie się ~~xxx~~ parada poetów oraz turniej jednego wiersza.

BRE/MD

4

3 maja 1969r.

113

ZK/

W corocznym konkursie publicystycznym imienia WINCENTEGO

Rzymowskiego, organizowanym przez Stronnictwo Demokratyczne
zostali laureatami nasi koledzy, dziennikarze z Ilustrowanego
Kurierza Polskiego w Bydgoszczy - codziennego pisma SD. Jedną z trzech
równorzędnych drugich nagród otrzymał zastępca naczelnego redaktora
IKP - Bogumił Kubatek, natomiast wyróżnienie przyznano redaktorowi
Kazimierzowi Kończewskiemu.

BRE/MD

3 maja 1969r.

MD/

Napisać

Za niespełna miesiąc wszyscy pójdziemy do urn wyborczych, by oddać swój głos na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu na posłów do Sejmu i Rad Narodowych.

Pojutrze rozpoczynają się w naszym województwie spotkania z kandydatami. Doceniając wagę problemów, które zapewne zostaną poruszone w czasie wspólnej dyskusji, uruchamiamy radiową skrzynkę pytań i odpowiedzi. Pragniemy w jej ramach omawiać wraz z państwem ewentualne wątpliwości, odpowiadać na pytania, które dotyczyć mogą zarówno problemów środowiskowych, jak i rozwoju miast, miasteczek, osiedli i wsi. Pragniemy rozmawiać z państwem na temat programu wyborczego, poruszać sprawy związane bezpośrednio z prawem wyborczym, czyli ordynacją wyborczą. Drodzy państwo ! Prosimy zwracać się do nas pod adresem: Polskie Radio, Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 48/50. Miło nam będzie również, jeśli słuchacze zechcą się z nami kontaktować osobiście, bądź telefonicznie. Oto nasze numery: 258-41, 253-50 237-57.

ZU/ TYDZIEŃ W REPOERTERSKIM NOTATNIKU.

Kwiaty, radosne uśmiechy, słowa: ojczyzna, Państwa, socjalizm, 25- lat - wypełniały atmosferę pierwszomajowych pochodów. W bydgoskiej manifestacji ~~wzię~~ wzięło udział około 120.000 osób; maszerowali robotnicy pomorskich fabryk, pracownicy instytucji, urzędów, młodzież i rolnicy. Wielotysięczne pochody przeszły również ulicami starego Torunia, Włocławka - miasta bogatej tradycji walk robotniczych z okresu międzywojennego, oraz przemysłowych ośrodków Grudziądz i Inowrocławia. Tegoroczna 25-ta manifestacja pierwszomajowa w Ludowej Polsce stanowiła swego rodzaju przegląd dorobku i przemian społeczno-gospodarczych i kulturalnych. Hasła, wypisane na transparentach, plansze i makiety akcentowały wielkość dokonanych przemian. ~~Przyglądając się blisko~~ Przyglądając się blisko ~~trzygodzinnej manifestacji w Bydgoszczy i przemarszowi~~ trzygodzinnej manifestacji w Bydgoszczy i przemarszowi ~~przebiegającej~~ reprezentującej pracowników reprezentujących różne dziedziny życia gospodarczego, musiała nasunąć się refleksja o ~~wielkim awansie jakim spotkał~~ wielkim awansie jakim spotkał

miasto w ćwierćwieczu Ludowej Polski. Inne jest dziś miejsce blisko 300 tysięcznej Bydgoszczy w życiu kraju. Zajęci codziennymi sprawami - i to jest normalne - nie ogarniamy całości tego najbliższego otaczającego nas świata. Toteż nie bez wzruszenia każdy z nas mógł się właśnie w tym świątecznym dniu dokładniej przekonać czego dokonaliśmy wspólnym wysiłkiem. A to przecież na ziemi bydgoskiej, ~~która w ostatnich latach przed wojną wznosiła się w kierunku większych osiedli~~ wyrósł w okresie powojennym nowoczesny przemysł, zbudowano 200 nowych fabryk, nowe ośrodki kulturalne, szkoły. Ten proces trwa i nabiera coraz większego rozmachu. W ~~ciągu~~ ciągu dwóch najbliższych lat nakłady inwestycyjne na przemysł, rolnictwo, budowę mieszkań, urządzeń komunalnych przekroczą w województwie ~~bydgoskim~~ 22,5 miliarda złotych. Region bydgoski będzie więc przez najbliższe lata ~~II~~ ^{drugi} po województwie katowickim największym placem budowy w Polsce.